
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  581 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

AFFIDAMENTO INCARICO DI COPROGETTAZIONE E 
GESTIONE DEL SERVIZIO DOPO SCUOLA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/10/2022

 601

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI14/10/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 581 DEL 14/10/2022 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO DI COPROGETTAZIONE E GESTIONE DEL SERVIZIO DOPO SCUOLA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, esplicitati nel DUP 

attualmente vigente, in cui rispetto al servizio “Dopo Scuola” ci si pone i seguenti obiettivi 

strategici: 

 Continuare la riorganizzazione del servizio per renderlo maggiormente fruibile 

attraverso una politica di revisione e innovazione, una miglior gestione e diffusione 

delle informazioni relative ai servizi offerti, avvalendosi di condivisioni di buone 

pratiche di altre realtà.  

 Fare rete con altre realtà del territorio che svolgono attività similari, come stimolo 

per un confronto costruttivo, per conoscere e poter cogliere le occasioni offerte dal 

territorio; 

Richiamata la Delibera di G.C. n. 38 del 12.04.22 in cui l’Amministrazione esprime parere positivo 

sulla sperimentazione alla co-progettazione per il servizio “Dopo Scuola”; 

Richiamato, tra gli obiettivi operativi, “il rinnovo del servizio con riconoscimento del suo ruolo 

strategico per indirizzare le politiche educative con particolare attenzione alle famiglie fragili e al 

bilanciamento famiglia e lavoro”; 

Vista la Determinazione n° 254 del 10.05.2022 con cui si è dato l’avvio del Procedimento di 

Coprogettazione ai Sensi del Dm 72/2021 e della L 241/90, finalizzato all'individuazione di Ente del 

Terzo Settore come partner per la Gestione del Servizio “Dopo Scuola”;  

Vista la Determinazione n° 286 del 07.06.2022 di nomina della commissione per la valutazione 

delle domande di partecipazione da parte degli Enti del Terzo Settore alla procedura aperta per 

l’individuazione dell’ente idoneo alla coprogettazione e alla gestione  servizio “Dopo Scuola”: 

Richiamato il verbale del 21.06.2022 con cui la commissione, ha terminato il procedimento di 

valutazione delle due offerte presentate dall’Associazione Hakuna Matata e da Stripes Cooperativa 

Sociale Onlus, ammesse entrambe alle successive fasi di co-progettazione del servizio in oggetto;  

Preso atto che gli enti individuati sono l’Associazione Hakuna Matata e la Cooperativa Sociale 

Onlus Stripes e che è stata avviata la fase di coprogettazione con sedute operative programmate 

mensilmente durante la prima fase e con sedute di monitoraggio trimestrale nelle successive fasi; 



DETERMINAZIONE N. 581 DEL 14/10/2022 

 

 

Ritenuto pertanto di incaricare i suddetti enti del terzo settore alla gestione e sviluppo in regime 

di  co-progettazione del servizio”Dopo Scuola” a partire dal 17.10.2022;  

Richiamate le nuove linee guida n. 17 “indicazioni in materia di affidamenti di servizi sociali”, 

delibera n. 382 del 27/07/2022 dell’Anac; 

Considerato che i fondi messi a disposizione dal Comune di Busto Garolfo per il  servizio “Dopo 

Scuola,  ammontano per il periodo 10.09.2022 - 31.08.2024 ad € 90.0000,00  e che tale somma 

risulta imputata al capitolo 10431/89/89 codice piano dei conti U.1.03.02.99.999 del Titolo 1  

Missione 12 Programma 1 relativamente alle annualità previste dalla redigenda convenzione e cosi 

suddiviso: 

 Anno 2022 Euro 16.950,00  impegnati sul capitolo 10431/89, C.P.C. U.1.03.02.99.999 – Tit. 

1 – Missione 12 – Programma 1 relativamente all’esercizio 2022 

 Anno 2023 Euro 45,000,00 

 Anno 2024 Euro 28.050,00  

Visto l’art. 4 comma 1 punto B del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a soggetti pubblici e privati (ex art. 12 Legge 241/90), approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Massimo Loiodice; 

Vista la disponibilità al cap. 10431/89/89  del bilancio dell’esercizio in corso; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 32/2022, con cui è stato approvato l'aggiornamento al 

DUP 2022/2024;   

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 33/2022 con cui  è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;  

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 64/2022, con cui è stato approvato il PEG 2022.  

Visto il Decreto  n° 14 del 20.05.2020 con il quale si individuano i sostituti dei responsabili di area; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 28/7/2022 con il quale è stata individuata la Dott.ssa  

Rossana Arnoldi quale Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale  della commissione di gara, agli atti d’ufficio,  redatto il 

21.06.2022 al termine del procedimento di valutazione delle offerte presentate con 

prot. 13490, 13497 e prot. 13622); 



DETERMINAZIONE N. 581 DEL 14/10/2022 

 

 

2. di affidare all’Associazione Hakuna Matata,  avente sede a Busto Garolfo Via Buonarroti 

27 P. Iva 04908590963,  e alla Cooperativa Sociale Onlus Stripes, con sede in Rho, via S. 

Domenico Savio n. 6 P. Iva 09635360150,  la gestione del servizio “Dopo Scuola” per il 

periodo dal 17.10.2022 al 31.08.2024 ;  

3. di dare atto che con determinazione n. 254/2022 è stato assunto l’impegno di spesa di 

Euro 16.950,00 C.P.C. U.1.03.02.99.999 – Tit. 1 – Missione 12 – Programma 1 

relativamente all’esercizio 2022; 

4. di dare atto che si procede all’impegno di spesa di Euro 45.000,00 relativamente 

all’esercizio 2023 e di Euro 28.050,00 relativamente all’esercizio 2024 sul capitolo 

10431/89 C.P.C. U.1.03.02.99.999 – Tit. 1 – Missione 12 – Programma 1. 

5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 

contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto 

previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

 

 

        

      p. la Responsabile dell’Area Promozione della Persona 

              Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 


		2022-10-14T10:07:52+0200
	ROSSANA ARNOLDI




